

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. oktober 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 7 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 7:

Vil ministeren oplyse, om det er rigtigt, at der i Ringsted var to lagre, som opbevarede effekterne fra Udlændingestyrelsen? Et professionelt lager og så det lager som tilhørte den ansattes kæreste. Vil ministeren oplyse, hvor store de to lagre er, samt oplyse lejeprisen på henholdsvis det ene og det andet lager? Samt oplyse hvorfor det var nødvendigt med to lagre i så tæt geografisk afstand, jf. sagen om håndtering af inventar på asylcentre?

### Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende:

”1. For så vidt angår antal lagre, deres størrelse og lejepris kan Udlændingestyrelsen oplyse, at det er Forsvarets Bygnings- og Etablissemments-tjeneste (nu Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse), henholdsvis Jammerbugt Kommune, der som inventaroperatører har indgået aftaler eller lejekontrakter med udlejer herom.

Styrelsen er ikke i besiddelse af samtlige aftaler eller lejekontrakter, og styrelsen har derfor indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse og Jammerbugt Kommune til brug for besvarelse af spørgsmålet.

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har oplyst følgende:

”Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har ikke fundet kontraktmateriale, inventarlister eller anden dokumentation for antallet af lagre eller til hvad og i hvilket omfang lagerkapaciteten har været anvendt.

2. november 2020

Udlændinge- og Integrationsministeriet

Koncernøkonomi  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail uim@uim.dk  
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2020 - 18722  
Akt-id 1420288

Ejendomsstyrelsen er af Udlændingestyrelsen blevet gjort bekendt med, at Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste 14. december 2012 fremsendte en mail til Udlændingestyrelsen hvor det oplyses, at lejen på daværende tidspunkt for lageret i Ringsted på 363 m<sup>2</sup> var 200 kr. pr. m<sup>2</sup> pr. år.”

Jammerbugt Kommune har oplyst følgende:

”Jammerbugt Kommune overtog inventaropgaven på vegne af Udlændingestyrelsen pr. 1. januar 2015. Indtil da havde Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse varetaget opgaven. Jammerbugt Kommune overtog opgaven inkl. lager, inventar og medarbejder og har derfor ikke indgået den første aftale vedr. lager i Ringsted. Jammerbugt Kommune henviser til kontrakten med Udlændingestyrelsen for 2015, udformet af Udlændingestyrelsen:

*”En del af den nødvendige lagerplads vil fra nytår være tilvejebragt på Udlændingestyrelsens adresse på det kommende udrejsecenter Center Sjælsmark i Hørsholm. I den forbindelse skal Udlændingestyrelsen i samråd med inventaroperatøren primo 2015 tage stilling til en evt. fortsat brug af Udlændingestyrelsens nuværende lager i Ringsted.”*

Det benævnte ”nuværende lager” må være lageret på Sorøvej i Ringsted (lageret som jf. Ekstrabladets oplysninger var ejet af kæresten til den ansatte). Jammerbugt Kommune har ikke indgået denne lejekontrakt.

Jammerbugt Kommune indgår i november 2015 en lejekontrakt vedr. Tinvej 7 i Ringsted gældende fra 15. november 2015. Der er ca. 10.424 m<sup>2</sup> til en lejepris på 260.600 kr. + moms om måneden, svarende til 300 kr. pr. m<sup>2</sup>/år. Dermed har Jammerbugt Kommune afviklet tidligere aftale og indgået en ny aftale.

Der har været to lagre i en periode. Dette skyldes behovet for et større lager, overflytning af dette og særligt, at der var stor aktivitet på inventarområdet i forbindelse med etablering af centre pga. det stigende antal asylansøgere.”

2. For så vidt angår placeringen af lagrene kan Udlændingestyrelsen oplyse, at inventaroperatørerne havde frihed til at placere lagerfaciliteterne, hvor inventaroperatørerne mente, at det var hensigtsmæssigt i forhold til distribuering mv. Det afgørende for Udlændingestyrelsen var, at der var tilstrækkelig lagerkapacitet.

Udlændingestyrelsen er ikke bekendt med, hvilke parametre der har været afgørende for inventaroperatørernes valg af placering, og styrelsen

har derfor indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse og Jammerbugt Kommune herom.

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har oplyste følgende:

”Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har dokumentation for leje af lagerkapacitet ved BPC Invest ApS i Ringsted. Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har imidlertid hverken økonomisk eller anden dokumentation for andre lagre i Ringsted.”

Jammerbugt Kommune har oplyst følgende:

”Som det fremgår af ovenstående uddrag af kontrakten mellem Jammerbugt Kommune og Udlændingestyrelsen for inventaropgaven for 2015, tilvejebringer Udlændingestyrelsen lagerkapacitet til Jammerbugt Kommune som den nye operatør.

At Jammerbugt Kommune indgår lejemålet på Tinvej i Ringsted skyldes bl.a. tilgængelighed, placering, kapacitet og pris for lejemålet.””

Mattias Tesfaye

/

Søren Larsen